
 

Marke
BioKap

Qualität

Zollrechtliche Herkunft
Italien (IT)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Allgemeines
- Anti-Haarausfall** Lotion
- Stärkt und festigt das Haar
- Intensive Formel
- Mit TRICOFOLTIL® Komplex aus Leinsamen, Kupfer und Biotin
- Mit Bio-Bambus und Olax dissitiflora
- 99 % der Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprungs
- Frei von PEGs, Silikonen, Parabenen und Sulfaten (SLES).
- Vegan
- Made in Italy

**Nicht krankheitsbedingter Haarausfall

Die BioKap® Stärkende Lotion ist eine spezielle kosmetische Anwendung. Enthält TRICOFOLTIL®, siliziumreichen Bio-Bambus, Olax
Dissitiflora, um Ihr Haar zu stärken und zu festigen.

BIOKAP GARANTIEN:

- VEGANE FORMEL: Keine tierischen Inhaltsstoffe.
- FREI VON: PEGs, Silikonen, Parabene und Sulfaten (SLES).
- Nickel und dermatologisch getestet (Nickel < 0,0001 %).
- KARTON UND GLAS: 100 % recycelbar.
- 99 % DER INHALTSSTOFFE NATÜRLICHEN URSPRUNGS

Wichtige Hinweise:
Manchmal kann es zu vorübergehenden Hautrötungen kommen. Kontakt des Produkts mit den Augen vermeiden. Bei Augenkontakt
sofort und reichlich mit Wasser ausspülen. Nicht auf gereizter oder geschädigter Haut anwenden.

Bitte beachten Sie die Angaben auf der Verpackung.
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Kurzbeschreibung
- Anti-Haarausfall** Lotion
- Stärkt und festigt das Haar
- Intensive Formel
- Mit TRICOFOLTIL® Komplex aus Leinsamen, Kupfer und Biotin
- Mit Bio-Bambus und Olax dissitiflora
- 99 % der Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprungs
- Frei von PEGs, Silikonen, Parabenen und Sulfaten (SLES).
- Vegan
- Made in Italy

**Nicht krankheitsbedingter Haarausfall

Anwendung
Entfernen Sie die Versiegelung. Geben Sie dann sieben Sprühstöße auf die KopLaut und massieren Sie die Lotion ein, bis sie eingezogen
ist. Das Produkt kann auf trockener oder nasser KopLaut aufgetragen werden. Ausspülen der Lotion ist nicht notwendig. Zwei Monate
lang jeden zweiten Tag auftragen, dann mindestens zwei weitere Monate zweimal pro Woche. Um die Ergebnisse zu erhalten, können Sie
die Anwendung 2 Mal pro Jahr durchführen.

Nach dem ersten Öffnen 12 Monate haltbar.

INCI
alcohol denat., aqua/water, glycerin, cucurbita pepo seed extract/cucurbita pepo (pumpkin) seed extract, ethyl ximenynate, alcohol,
maltodextrin, cinchona succirubra bark extract, sasa kurilensis leaf/stem extract*, niacinamide, serenoa serrulata fruit extract, capsicum
annuum extract, ethyl nicotinate, olax dissitiflora root oil, melaleuca alternifolia leaf oil*/melaleuca alternifolia (tea tree) leaf oil*,
rosmarinus officinalis leaf oil*/rosmarinus officinalis (rosemary) leaf oil*, vitis vinifera leaf extract*/vitis vinifera (grape) leaf extract*,
achillea millefolium extract, urtica dioica extract*/urtica dioica (nettle) extract*, citric acid, linum usitatissimum seed extract/linum
usitatissimum (linseed) seed extract, sodium hydroxide, copper acetylmethionate, biotin, limonene, decyl glucoside, dicaprylyl ether,
benzyl alcohol, glyceryl oleate, sodium sulfate, CI 19140/yellow 5, CI 42090/blue 1.

*from organic farming

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
alcohol denat., aqua/water, glycerin, cucurbita pepo seed extract/cucurbita pepo (pumpkin) seed extract, ethyl ximenynate, alcohol,
maltodextrin, cinchona succirubra bark extract, sasa kurilensis leaf/stem extract*, niacinamide, serenoa serrulata fruit extract, capsicum
annuum extract, ethyl nicotinate, olax dissitiflora root oil, melaleuca alternifolia leaf oil*/melaleuca alternifolia (tea tree) leaf oil*,
rosmarinus officinalis leaf oil*/rosmarinus officinalis (rosemary) leaf oil*, vitis vinifera leaf extract*/vitis vinifera (grape) leaf extract*,
achillea millefolium extract, urtica dioica extract*/urtica dioica (nettle) extract*, citric acid, linum usitatissimum seed extract/linum
usitatissimum (linseed) seed extract, sodium hydroxide, copper acetylmethionate, biotin, limonene, decyl glucoside, dicaprylyl ether,
benzyl alcohol, glyceryl oleate, sodium sulfate, CI 19140/yellow 5, CI 42090/blue 1.

*from organic farming

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit✔  

Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  Ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
guterrat Gesundheitsprodukte GmbH & Co. KG; Eduard-Bodem-Gasse
6, 6020 Innsbruck , Österreich

Name Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  guterrat Gesundheitsprodukte GmbH & Co. KG
Straße Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Eduard-Bodem-Gasse 6
PLZ Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6020
Ort Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Innsbruck
Land Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Österreich

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene, Benzyl Alcohol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Packung
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas, PET, Papier

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gefahrenangaben
Gefahrenhinweis H-Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Flüssigkeit und Dampf entzündbar. (H226), Verursacht schwere
Augenreizung. (H319)

Sicherheitshinweis P-Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Von Hitze / Funken / offener Flamme / heißen Oberflächen fernhalten.
Nicht rauchen. (P210), Schutzhandschuhe / Schutzkleidung /
Augenschutz / Gesichtsschutz / Gehörschutz / Schutzhandschuhe /
Schutzkleidung / Augenschutz / Gesichtsschutz tragen. (P280), Bei
Brand: Löschpuler oder pulvrige Substanzen zum Löschen verwenden.
(P370+P378), Bei anhaltender Augenreizung: Ärztlichen Rat einholen /
ärztliche Hilfe hinzuziehen. (P337+P313), Bei anhaltender Augenreizung:
Ärztlichen Rat einholen / ärztliche Hilfe hinzuziehen. (P337), Ärztlichen
Rat einholen / ärztliche Hilfe hinzuziehen. (P313)

GHS Symbol. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Symbol Flamme, GHS02
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